Explíc. fol. 1r: canit bis mille tenere may.

2) HUGO RIPELIN DE ARGENTINA, O. P.

Compuso c. 1265 el *Compendium theologicae veritatis*, que ha sido atribuido falsamente durante largo tiempo a San Alberto Magno, San Buenaventura, Santo Tomás de Aquino, Alejandro de Hales, etc.

Compendium theologicae veritatis

Incip. fol. 2r: Incipit Compendium teologice veritatis Alexandri de Ales.

Prologus. Veritatis theologice sublimitas cum sit superni splendoris radius illuminans intellectum, et regalium deliciarum convivium reficiens affectum... *Explic. prologus:* Sicubi ergo in hoc scripto deviavi, parcatur mihi quia ignorans feci, ubi vero recte processi, laudetur gratia Iesu Christi, ad cuius honorem et beatissime Matris eius presens opusculum compillavi.

Quod Deus est, cap. I.

Quod unus Deus est, cap. 2.

... De misericordia Dei, cap. 31.

Incipit liber primus. Quod Deus est, cap. I.

Deum esse multis modis ostenditur. Hoc enim fides recte testatur, sacra scriptura loquitur...

Explic. fol. 108v: que tamen felice fine quisque beatus secundum merita sua recipiet sine fine. Amen.

Explicit Compendium sacre theologie editum ab Alejandro de Aliis. Et fuit perfectum XXVI die marci anno Domini MCCCC^o LX^o III^o.

Ed. entre las *Obras completas* de San BUENAVENTURA, Opera omnia, t. 7 (Moguntiae, 1609), 687-797. Otras ediciones y mss. en STEGMÜLLER, *Repertorium*, n. 368.

L. PFLEGER, en *Z. f. k. Th.*, 1904, 429-440; GRABMANN, *Mittelalterliches Geistesleben*, I, 174-185.

3) ANONYMUS

De praelatione

Incip. fol. 109r: *Utrum omnis prelatio a Deo sit.* Et videtur quod non. Dicitur enim Osee VIII: ipsi regnaverunt et non ex me. Preterea, quod perverse fit, a Deo non est, sed quedam prelations acquiruntur perverse ut patet in simoniacis, ergo... Et Osee XIII: dabo eis regem in furore meo. Unde cum pena omnis a Deo sit, et tales prelations a Deo sunt.

Tertius [= secundus] articulus: *Utrum in statu nature integre prelatio seu dominium fuisset.* Et videtur quod non. Gregorius: natura omnes homines eequales fecit... Et in via neccessaria est prelatio per quam unus ab alio dirigatur, quod non adeo neccessarium videtur in termino vie.

Articulus tertius: *Utrum obedientiam professi simpliciter obedire teneantur prelati.* Quilibet religio principaliter tria vota substantialia habet, scilicet, castitatis, paupertatis et obedientie, sed castitatem tenentur omnibus modis servare et similiter paupertatem... et ideo votum obedientie determinatur secundum certam regulam nec est simile de aliis duobus votis.

Parece la misma letra del código 28.

4) AEGIDIUS DE ROMA, O. E. S. A.

Nació en Roma c. 1247, discípulo de Santo Tomás de Aquino en la universidad de París 1269-1272; 1276, bachiller sentenciario; 1281, definidor; 1283, provincial; 1285,

Vicario general de la Orden; 1285-1291, enseña en París ; 1292, General; 1295, arzobispo de Bourges. Murió 22 de diciembre de 1316.

D T C, 1358.

De peccato originali

Incip. fol. 110r: Incipit tractatus *De peccato originali* editus a fratre Egidio de Roma, ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini. Caput primum in quo est prologus. Ego cum sim pulvis et cinis loquar ad Dominum Deum dicens: Domine Deus, iustus iudex, si omnes anime tue sunt, sicut anima patris sic et anima filii portabitne filius iniquitatem patris? Verteturne inter vos illud vulgare: patres comederunt uvas acerbas et dentes filiorum obstupescunt quod si sic non est, sed iustitia iusti super eum erit, et anima que peccaverit, ipsa morietur, quare in nascentibus et parvulis usum liberi arbitrii non habentibus protoplastorum noxa imputatur ad culpam?...

Explic. fol. 118r: sed tu pro tua pietate missere nobis ut facie ad faciem te videre possimus, qui es benedictus in secula seculorum. Amen.

Explicit tractatus *De peccato originali* editus a fratre Egidio de Roma. Deo gratias.

Ed. Oxford, 1479; Nápoles, 1525; Roma, 1555; el DTC, vi, 1363, cita además 11 mss.

G. BRUNI, *Le opere di Egidio Romano* (Florencia, 1936); DTC, vi, 1358-1366; STEGMÜLLER, n. 43.

5) ANONYMUS = PEDRO DE OSMA

De peccato originali

Incip. fol. 118r (con la misma mano del 4 de este ms): Circa peccatum originale dubitabat unus, primo quid esset peccatum originale; 2º, Quemadmodum a primo parente in posteros traductum; 3º, Quid mali attulerit hominibus. Pro istorum intelligentia est considerandum quod primus parens ultra naturalia fuit preditus multis donis gratuitis que a Deo naturalibus fuerant supererogata...

Explic. fol. 118v: Et quoniam puto me scribere prudenti pariter et amico hec tam breviter sint dicta de questione mihi proposita.

6) MARTINUS CORDUBENSIS, O. S. A.

Natural de Córdoba, maestro en Teología por Toulouse, prof. en Salamanca y Toulouse, murió en 1476.

GREGORIO SANTIAGO VELA, *Ensayo de una biblioteca ibero-americana de la Orden de San Agustín*, vol. II (Madrid, 1915, 89-96; E. DOMÍNGUEZ, «La escuela teológica agustiana de Salamanca», en *La Ciudad de Dios*, 169 (1956), 647-649.

Ars praedicandi

Incip. fol. 119r: Huius codicelli brevitas precepta novellis dabit predictoribus nec ideo contempnendus... breve opusculum *Artem predicandi* continens colligere paravi..., quod per octo capitula partitum distenditur.